
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 09.06.2017г.    г. Тайшет     № 663 
 
О внесении изменений в 
муниципальную целевую программу 
«Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения 
на 2015-2017 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения 
от 01.09.2014 г. № 598 (в редакции 
постановления от 25.01.2017 г. № 97) 
 

 Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; ст. ст. 6, 23 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности 
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110 (с изменениями внесенными 
решениями Думы Тайшетского городского поселения от 27.02.2014 г. № 123 и от 
24.11.2016 г. № 281), администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 01.09.2014 г. № 598 (в редакции 
постановления от 25.01.2017 г. № 97) следующие изменения: 
 1.1. В паспорте муниципальной целевой программы «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 01.09.2014 г. № 598 «Об 
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского 
городского поселения на 2015-2017 годы» (в редакции постановления от 25.01.2017 г. № 97): 
 - строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции: 
 

Объемы и источники 
финансирования  
Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
местного бюджета. Общий объем финансирования, обходимых 
для реализации программы, составляет в 2015-2017 годах 28420,0 
млн. руб., в том числе по годам:  
2015 год – 13788,8 тыс.руб. 
2016 год – 9803,0 тыс.руб. 
2017 год – 9 137,0 тыс.руб. 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в плановом периоде 
2015-2017 годов, могут быть уточнены при формировании  
местного бюджета. 



 1.2. В приложении к муниципальной целевой программе «Благоустройство 
территории Тайшетского городского поселения» на 2015-2017 годы», утвержденной 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 25.01.2017 г. № 97 
таблицу «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции: 
 

ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 
 

№ Наименование направлений  
использования средств Программы 

Размеры и источники 
финансирования (тыс.руб.) 

Бюджет Тайшетского 
городского поселения 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 
1 Уличное освещение    
1.1 Оплата за уличное освещение, текущее 

содержание и обслуживание наружных сетей 
уличного освещения территории поселения 

3845,0 3298,0 3100,0 

2 Озеленение    
2.1. Приобретение семян и рассады цветов 107,0 160,0 250,0 
2.2 Спиливание ветхих и аварийных деревьев с 

территории общего пользования 
250,0 200,0 250,0 

2.3 Выкос травы на территории города 350,0 500,0 500,0 
3 Содержание мест захоронения    
3.1 Уборка и вывоз мусора с кладбища; расчистка 

дорог от снега в зимний период; ремонт 
автомобильных дорог в летний период 

981,2 900,0 900,0 

4  Прочие мероприятия по благоустройству    
4.1  Устройство мест отдыха (парков, скверов) 4431,0 1604,0 1800,0 
4.2 Дератизация, дезинсекция клещей на территории 

города 
- - 40,0 

4.3 Приобретение и установка детских игровых 
площадок; 

- - - 

4.4 Ликвидация несанкционированных свалок; 
уборка и вывоз мусора с мест общего 
пользования; содержание мест массового отдыха 

947,6 1648,0 1600,0 

4.5 Содержание и ремонт имущества, находящегося в 
местах общего пользования 

- - - 

4.6 Уборка бытовых отходов и иных отходов 
жизнедеятельности человека в городских лесах, 
вдоль автодорог. 

500,0 366,0 500,0 

4.7 Подготовка средств наглядной агитации (ремонт 
и реставрация имеющихся аншлагов, установка 
новых на жилых домах, зданиях, сооружениях, в 
местах отдыха населения, вдоль путей 
транспорта, около города на въезде в лес и т.д.) 

6,0 107,0 7,0 

4.8 Осушение территории Тайшетского городского 
поселения 

2301,0 900,0 - 

4.9 Поощрение победителей конкурса на звание 
«Территория образцового содержания» 

- 50,0 50,0 

5 Отлов и вывоз бродячих животных 70,0 70,0 140,0 
  ИТОГО: 13788,8 9803,0 9137,0 

 
 

 



2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.  
 
 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп.: И.В. Павлов  
тел. 2-05-51 


